
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

Originale

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Numero Generale 219 del 21/07/2021

Determinazione Numero Area 98 del 21/07/2021

OGGETTO: SERVIZIO RELATIVO ALL’INCARICO DI RPD PREVISTO 
DAL REGOLAMENTO UE 2016/679 PER LA PROTEZIONE
DELLE PERSONE FISICHE CON RIGUARDO AL 
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI. PROROGA 
INCARICO KARANOA SRL.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa



CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione n. 98 del 21/07/2021

OGGETTO: SERVIZIO RELATIVO ALL’INCARICO DI RPD PREVISTO DAL 
REGOLAMENTO UE 2016/679 PER LA PROTEZIONE DELLE 
PERSONE FISICHE CON RIGUARDO AL TRATTAMENTO DEI DATI 
PERSONALI. PROROGA INCARICO KARANOA SRL.

CIG Z5E328645D
IL DIRETTORE D’AREA

VISTA la L.R. 23.05.2008 n. 6 "Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica";
VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei Delegati con
deliberazione n. 13 del 15.12.2008; VISTA la L.R. 23.05.2008, n. 6 “Legge-quadro in materia di
Consorzi di Bonifica”;
VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei Delegati con
deliberazione n. 13 del 15.12.2008 e succ.ii.mm.;
RITENUTO  che  il  presente  provvedimento  rientri  nelle  attribuzioni  del  Direttore  d’Area
Amministrativa ai sensi dell’art. 24, punto 2, dello Statuto consortile;
VISTA la deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 33 del 17.06.2009, divenuta esecutiva
con  provvedimento  dell’Assessorato  Regionale  dell’Agricoltura  Prot.  n.  13.360/VII.7.5  del
01.07.2009, con la quale sono state conferite le funzioni di Direttore d’Area Amministrativa al Dott.
Peppino Oggiano;
VISTO il  Regolamento  UE 679/2016  (GDPR General  Data  Protection  Regulation)  relativo  alla
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera
circolazione di  tali  dati,  che abroga la direttiva 95/46/CE e che mira a garantire una disciplina
uniforme ed omogenea in tutto il territorio dell'Unione Europea a partire dal 25 maggio 2018;
VISTO il Regolamento consortile attuativo del suindicato Regolamento UE 2016/679, approvato
dal Consiglio dei Delegati con deliberazione n. 07 del 21.05.2018, su proposta del Consiglio di
Amministrazione con deliberazione n. 25 dell’11.05.2018;
VISTA la propria precedente determinazione n. 173 del 08.07.2018, con la quale è stato affidato,
l’incarico di RDP alla Società Karanoa Srl Via P. Jolanda, 48 Sassari, alle condizioni stabilite nella
determinazione dell’A.A. n. 144 del 18.06.2018;
RAVVISATO che, a causa delle enormi difficoltà organizzative determinate dalla imprevista crisi
sanitaria che ha sconvolto gli ordinari modi di procedere, si rende opportuno una formalizzazione
della  proroga dell'incarico in scadenza nelle  more del compimento delle necessarie attività per
l’espletamento di diverse procedure selettive;
VISTA la nota del 13/07/2021, assunta al Prot. consortile in data 15.07.2021 col n. 5997, con la
quale la Società Karanoa, dichiara di essere disponibile a proseguire il rapporto di collaborazione
in oggetto agli stessi patti e alle medesime condizioni del rapporto in essere;
VISTA la deliberazione del Consiglio dei Delegati  n. 07 del 22.12.2020, divenuta esecutiva nei
modi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione esercizio 2021;
PRESO atto della impossibilità di individuare il RPD nell’ambito della struttura dell’Ente con il grado
di professionalità adeguato alla complessità del compito da svolgere e che, considerato il ridotto
numero di  figure presenti  in  organico,  non sia in  conflitto d’interessi  (art.  38,  paragrafo 6,  del
RGPD); 
RITENUTO che l’incarico, sia per la congruità dell’offerta economica che per la qualità del servizio

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa.



espletato, possa essere prorogato e affidato alla predetta Società per un ulteriore anno, per un
importo di € 2.520,00 IVA inclusa; 
DATO  atto  che  gli  oneri  finanziari  correlati  all’attuazione  del  presente  provvedimento  trovano
adeguata copertura nei corrispondenti capitoli del Bilancio di previsione; 
RITENUTO  di  dover  provvedere  in  merito  per  l’assolvimento  immediato  delle  obbligatorie
disposizioni imposte dal Regolamento UE 679/2016 più volte citato, 

D E T E R M I N A
1)  le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2) di prorogare, per le motivazioni esposte in narrativa, l’incarico di RDP alla Società Karanoa Srl

Via P. Jolanda, 48 Sassari, per l’importo annuale di € 2.520,00 IVA inclusa, agli stessi patti e
alle medesime condizioni stabiliti nella determinazione dell’A.A. n. 144 del 18.06.2018;

3) di dare atto che il servizio di cui al precedente punto 2) viene prorogato per il periodo di un anno
decorrente dalla data indicata nella lettera di conferimento dell’incarico;

4) di impegnare la complessiva somma di € 2.520,00 IVA inclusa a favore della Società Karanoa
Srl di Sassari, Cod. Deb. Ben.n.000532, P.IVA 02714710908, al cap.lo 133211 delle spese di
competenza,  avente  oggetto  “Spese  per  consulenze,  collaborazioni  professionali  e  oneri
riflessi” del Bilancio di previsione 2021, che presenta la necessaria disponibilità;

5) di trasmettere la presente determinazione ai Settori AA.GG. e Ragioneria per gli adempimenti di
propria competenza.

Il Direttore d’Area Amministrativa

Peppino Oggiano

Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta
giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che
decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in
materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli
atti stessi.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa.



Consorzio di Bonifica della Nurra
Via Rolando, 12 - 07100 SS

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA AMMINISTRATIVA nr.307 del 20/07/2021

21/07/2021Data: Importo: 2.520,00

Oggetto: IMPEGNO E PROROGA INCARICO SERVIZIO RELATIVO ALL’INCARICO DI RPD PREVISTO DAL REGOLAMENTO UE
2016/679 PER LA PROTEZIONE AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI.

Bilancio
Anno: 2021

        99 - CONSORZI DI BONIFICA
         1 - UPB 1
         1 - TITOLO I - SPESE CORRENTI
         3 - 13 SPESE DI GESTIONE E FUNZIONAMENTO

Stanziamento attuale: 607.790,00
388.082,05

2.520,00
390.602,05
217.187,95Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 105.000,00

101.639,20

2.520,00

104.159,20

Disponibilità residua: 840,80

Capitolo: 133211

Oggetto: Spese per consulenze, collaborazioni professionali e oneri riflessi

Progetto:

UPB 1 - D.A.A.Resp. servizio:

2021 200/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 200/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 200/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

KARANOA S.R.L.Beneficiario:

..............

Il Responsabile Settore Ragioneria
Rag. L. Mortello

SIOPE: 1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA li,

Z5E328645DC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.10.001 Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

307

SERVIZIO RELATIVO ALL’INCARICO DI RPD PREVISTO DAL REGOLAMENTO UE 2016/679 PER
LA PROTEZIONE DELLE PERSONE FISICHE CON RIGUARDO AL TRATTAMENTO DEI DATI
PERSONALI. PROROGA INCARICO KARANOA SRL.

2021

Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA

Nr. adozione settore: 98 Nr. adozione generale: 219
21/07/2021Data adozione:

21/07/2021

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Luigi Mortello

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


